



# ក្រុមប្រឹក្សាសុខុមាលភាពខ្មែរ-អូស្ត្រាលីនៃប្រព័ន្ធសេវាសេវា

## កញ្ចប់មើលថែមនុស្សចាស់ក្នុងសហគមន៍ (CACP)

### កញ្ចប់មើលថែមនុស្សចាស់ក្នុងសហគមន៍ (CACP) រួមមាន:

- ▶ ការជួយការងារផ្ទះ (បោកគក់ ទៅផ្សារ បោសសំអាត)
- ▶ ការមើលថែផ្ទាល់ខ្លួន (មុជទឹក ស្លៀកពាក់ ផ្តល់អាហារ)
- ▶ ការជួយក្នុងការធ្វើដំណើរសម្រាប់ការណាត់ជួបផ្សេងៗ
- ▶ ការចូលរួមក្នុងសកម្មភាពផ្សេងៗក្នុងសង្គម
- ▶ ការជួយរៀបចំអាហារ
- ▶ ការថែទាំសួន



### តើអ្នកអាចទទួល ការមើលថែនេះបានយ៉ាងដូចម្តេច?

- ▶ លោកអ្នកត្រូវទទួលការវាយតម្លៃពី ក្រុមអ្នកវាយតម្លៃ (ACAT)
- ▶ សួររកព័ត៌មាន ក្រុមអ្នកវាយតម្លៃ (ACAT) ពី វេជ្ជបណ្ឌិតគ្រួសារ, មន្ទីរពេទ្យ ឬ សហគមន៍ ហើយក៏អាចទាក់ទង តាមទូរសព្ទ ១៨០០ ៥០០ ៨៥៣ / ១៨០០ ០៥២ ២២២ ឥតគិតថ្លៃ
- ▶ ប្រសិនបើលោកអ្នកត្រូវការសេវាបកប្រែភាសាខ្មែរ សូមទូរសព្ទទៅលេខ ១៣១ ៤៥០ ដើម្បីរកអ្នកបកប្រែជួយលោកអ្នក
- ▶ ទំនាក់ទំនង ក្រុមប្រឹក្សាសុខុមាលភាពខ្មែរ-អូស្ត្រាលី ទូរសព្ទលេខ ៨៧៨៦ ២៥៨១

### តើលោកអ្នកត្រូវចំណាយថវិកាប៉ុន្មាន?

- ▶ ចំពោះការវាយតម្លៃលោកអ្នកដោយ ក្រុមវាយតម្លៃ (ACAT) គឺពុំមានគិតប្រាក់ទេ
- ▶ ប្រសិនបើលោកអ្នកទទួលប្រាក់សោធននិវត្តន៍ លោកអ្នកត្រូវចំណាយ ១៧.៥% នៃប្រាក់លោកអ្នកទទួល
- ▶ ប្រសិនបើអ្នកទទួលបានចំណូលខ្ពស់ លោកអ្នកត្រូវចំណាយច្រើនជាងនេះតែមិនលើស ៥០% នៃប្រាក់សោធននិវត្តន៍
- ▶ លោកអ្នកត្រូវពិភាក្សាយល់ព្រមជាមួយអ្នកផ្តល់កិច្ចបំរើអំពីតម្លៃជាមុនមុននឹងទទួលកិច្ចបំរើ
- ▶ ប្រសិនបើលោកអ្នកពុំមានប្រាក់សម្រាប់បង់ លោកអ្នកក៏មិនត្រូវបានបដិសេធទទួលកិច្ចបំរើ។



# Cambodian-Australian Welfare Council

## Community Aged Care Packages

### What are Community Aged Care Packages (CACP)?

- ▶ Personal care (dressing, bathing and eating)
- ▶ Social support (home visits, group activities)
- ▶ Transport to appointments
- ▶ Home help (housework, laundry and shopping)
- ▶ Meal preparation
- ▶ Gardening



### How can I access Community Aged Care Packages?

You must be assessed by an Aged Care Assessment Team (ACAT)

Information on ACAT is available from doctors, hospitals and community centres or by calling:

- Aged Care Information Line on 1800 500 853
- Commonwealth Respite and Carelink Centres on 1800 052 222
- Translating and Interpreting Service - Khmer Language on 131 450
- Cambodian-Australian Welfare Council on 8786 2581

### How much will I have to pay?

- ▶ You can be asked to pay a fee for a Community Aged Care Package of care. The amount charged is based on the agreement between you and your service provider.
- ▶ For older people on the maximum rate of the single aged pension, fees must not exceed 17.5% of that pension.
- ▶ People on higher incomes\*\* may be asked to pay additional fees. This is limited to 50% of any income above the maximum pension rate.
- ▶ No one will be denied the service even if they do not have the money to pay.

**\*\*Income means income after tax and the Medicare levy.**